



महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिन

(महाराष्ट्र वैद्यक व्यवसायी अधिनियम १९६९, अन्वये महाराष्ट्र शासनाद्वारे गठीत)

८३, मित्तल चेंबर्स, आठवा मजला, २२८, नरिमन पॉईंट, मुंबई - ४०० ०२१.

दूरध्वनी : +९१ - २२ - २२८२ ८२६२ / २२०२ ८२६१

ई-मेल : mahacim.mumbai@gmail.com संकेत स्थळ : www.mcimindia.org.in

डॉ. दिलीप वांगे
प्रबंधक

डॉ. दत्तात्रय पाटील
उपाध्यक्ष

डॉ. आशुतोष गुप्ता
अध्यक्ष

दि. १०.०५.२०२०

मुंबई शहर व मुंबई उपनगरातील महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिन मधील आयुर्वेद विद्याशाखेच्या नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींसाठी (RMP) तातडीची व अत्यंत महत्वाची सूचना

देशात व राज्यात सद्यस्थितीत कोरोना व्याधीचा संसर्ग मोठ्या प्रमाणात वाढला आहे. राज्याच्या इतर भागांच्या तुलनेत मुंबई शहर व मुंबई उपनगरात कोरोना साथरोगाचा प्रसार वेगाने होत आहे.

महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिनच्या नीति-नियमांत नमूद तरतुदीनुसार साथरोगाच्या वेळी शासनाच्या आवश्यकतेनुसार सेवा देणे सर्व नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना बंधनकारक असून यासंदर्भात शासनाद्वारे प्राप्त निर्देशांचे तंतोतंत पालन करणे आवश्यक आहे. शासनाद्वारे प्राप्त निर्देशांचे पालन न केल्यास संबंधित वैद्यकीय व्यवसायी नीति-नियम भंगाच्या कार्यवाहीस पात्र होऊन त्याविरोधात कायद्यातील तरतुदीनुसार कायदेशीर कार्यवाही केली जाऊ शकते.

कोरोना साथरोगाच्या प्रतिबंध, नियंत्रण व उपचारांकरिता शासनाद्वारे प्रभावी उपाययोजना केल्या जात असून या उपाययोजनांचा भाग म्हणूनच सध्या सुरु असलेल्या कोरोना साथरोगाच्या पार्श्वभूमीवर राज्यातील सर्व परिषदांच्या नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींच्या सेवेचे अधिग्रहण करण्यासंबंधीचा शासन निर्णय महाराष्ट्र शासनाद्वारे घेण्यात आलेला असून, यासंदर्भात अधिसूचना प्रकाशित करण्यात आलेली आहे. सदर अधिसूचनेन्वये साथरोग अधिनियमाच्या खंड २ (१) नुसार मा. संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई. यांना सक्षम प्राधिकारी घोषित करण्यात आले आहे.

या आपात्कालीन परिस्थितीत राज्यातील सर्व परिषदांमधील नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींच्या सेवा अधिग्रहीत करण्याचा अधिकार त्यांना प्राप्त असून त्या अधिकाराचा वापर करून मुंबई शहर व उपनगरातील महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिन मधील आयुर्वेद विद्याशाखेच्या सर्व नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना किमान १५ दिवस सेवा देण्यासंबंधी पद्मश्री मा. डॉ. तात्याराव लहाने, मा. संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांनी दि. ०९/०५/२०२० रोजीच्या पत्र क्र. DMER/COVID-१९/RMP's/MCIM/२६२/२०२०/A द्वारे मुंबई शहर व उपनगरातील महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिन, मुंबई मधील आयुर्वेद विद्याशाखेच्या सर्व नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना निर्देशित केले आहे. त्यानुसार सेवा प्रदान करण्याकरिता सोयीचे ठिकाण व अन्य माहिती खालील लिंकवर तीन दिवसांमध्ये भरणे आवश्यक आहे. त्यानुसार मुंबई शहर व मुंबई उपनगरातील महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ इंडियन मेडिसिन, मुंबई मधील आयुर्वेद विद्याशाखेच्या सर्व नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना खालील लिंक वर माहिती भरणे अनिवार्य आहे.

<https://forms.gle/ucfYQB0s2pwBVDL9C>

वरील लिंकवर माहिती न भरणान्या व शासनाद्वारे प्राप्त सूचनेनुसार सेवा देण्यास अनुपस्थित राहणारा नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायी साथरोग प्रतिबंधक कायदा १८९७, महाराष्ट्र वैद्यक व्यवसायी अधिनियम १९६९ व अन्य संबंधित कायदान्वये कार्यवाहीस पात्र होईल याची गांभीर्यपूर्वक नोंद घ्यावी.

वयाची ५५ वर्षे पूर्ण झालेल्या व अन्य सहरुग्णता असणाऱ्या नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना यामधून सूट देण्यात आलेली आहे. तसेच राज्य शासन/केंद्र शासन/महानगरपालिका रुग्णालये यामध्ये कार्यरत असणाऱ्या नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायींना सदर माहिती भरण्याची आवश्यकता नाही.

(डॉ. दिलीप उत्तमराव वांगे)
प्रबंधक



DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION & RESEARCH

Govt. Dental College & Hospital Building 4th floor, St. George's Hospital Compound, P.D'mello Road, Mumbai - 400 001.
Tel. No. - +91-22-22620361-68/22682251/57/59. Telegram "MEDUCATNSEARCH" Fax - +91-22-22620562/22652168
Website : <http://www.dmer.org>

No. DMER/COVID-19/RMP's /MCIM/ 262 /2020/A,

Date - 09.05.2020

Urgent/Time limit

NOTIFICATION

To,

ALL R.M.P's.

Registered in MCIM (Only Ayurved faculty)

Sub -Utilisation of services of Registered R.M.P's in MCIM (Only Ayurved faculty) for COVID-19 Patients in Mumbai and suburban district -

- Ref.: 1. The Epidemic Diseases Act,1897
2. The Disaster Management Act,2005
3. The Maharashtra Essential Service Maintenance (Ammendment)Act, 2011
4. The Mumbai Nursing Home Registration(Amendment)Act,2006
5. The Bombay Public Trusts Act,1950 (for short B.P.T. Act)

As you are aware, Nation is facing COVID-19 pandemic. The State and Central Government is taking every precaution to fight against this deadly viral infection. In Mumbai city, the outbreak of COVID-19 is spreading very fast as compared to other parts of the State. Hence the State Government has taken rigorous steps towards Prevention,Control and Treatment of COVID-19 patient.

Whereas the Government of Maharashtra, in exercise of the powers conferred under Section 2, 3, & 4 of the Epidemic Diseases Act 1897 has framed Regulations for Prevention,Control and Treatment of COVID-19 under No.corona 2020/CR/58/Aarogya-5, dated 13th March 2020.

And where as Director of Medical Education and Research, has been declared as "Empowered Officer" & is empowered to take such measures as are necessary to prevent the outbreak of COVID-19 or spread thereof within his respective jurisdiction,

I Dr. T.P. Lahane, in the larger public interest and in exercise of the powers conferred upon me request you as follows :

"that your services are required for the prevention and treatment of COVID-19 patient atleast for 15 days. You shall therefore convey your willingness and place of choice where you would like to render your services to <https://forms.gle/ucfYQB7s2pwBVDL98> within 3 days. Non-attendance of the duty will be considered as breach of hippocratic oath that we administered at the time of obtaining degree and action will be initiated according to the provisions of the Epidemic Diseases Act,1897 and other Acts referred above".

(Dr. T. P. Lahane)

Director,

Medical Education & Research, Mumbai

(Note:Those who have completed 55 yrs.of age and are suffering from co-morbidity are exempted from this duty. Those working in State/Central/Municipal Corporatnion Hospitals also need not apply)

Copy submitted to : Hon.Secretary,Medical Education and Drug Depatt.G.T.Hosp. Campus, 9th Floor, Mumbai.

C.C. to: Dr. Ashutosh Gupta, President,Maharashtra Council of Indian Medicine, with a request to dissiminate this notification to all registered Ayurvedic graduates and post graduates in Mumbai and Mumbai suburban district.

Copy to : Mr. Milind Kamble, Protocol and Liason Officer, Municipal Commissioner Office, Mumbai